






















10

131039/2022

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 125/2022

Autoridade que 
autorizou

Processo

pavimentação, pintura, sistema de incêndio, serviços 

milhões, cento e quinze mil, duzentos e quarenta reais 

Data da assinatura 01/12/2022

01/12/2024

Assinam

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2022 AO TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 077/2018

Autoridade que 
autorizou

Processo

Data da vigência

Assinam

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO TDOP Nº 116/2022

Autoridade que 
autorizou

Processo

Data da assinatura 01/12/2022

Assinam

131210/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

Publicação de Edital – Sistema de Registro de Preços
O Estado do Paraná, por intermédio da Comissão Permanente de Licita-
ção/CPL, da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, comunica a todos inte-
ressados, a publicação do edital PE-1971/2022/SRP-SESA, o qual poderá 
ser acessado nos sites: http://www.licitacoes-e.com.br identificador nº 
976820, e http://www.administracao.pr.gov.br/compras identificador nº 
1971/2022, e os autos do processo na CPL, Av. Prefeito Lothário Meissner, 
nº 350, Curitiba - Paraná, telefone (41) 3360-6745. Protocolo nº 19.378.468-
2. Objeto Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura e 
eventual aquisição de MONITOR DE TRANSPORTE, CARDIOVERSOR 
/ DESFIBRILADOR E ELETROCARDIÓGRAFO. Valor máximo total R$ 
6.440.732,97. Abertura dia 19/12/2022, às 09h00. Ato de autorização Exmo. 
Sr. Secretário de Estado da Saúde Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto (Beto 
Preto), em 20/10/2022, conforme Despacho nº 6244/2022. 

Leandro Pereira - Pregoeiro
Curitiba, 05 de dezembro de 2022.

130666/2022

130909/2022

131214/2022

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS/PR.
Protocolo n.º 19.676.691-0.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de sua publicação.
Convênio que tem por objeto a Cooperação Técnica e Pedagógica entre 
os partícipes, visando a implantação e continuidade do Programa 
Educacional de Resistência as Drogas e a Violência – PROERD.

Assinado em 25/11/2022.
------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE IRATI/PR
Protocolo n.º 19.694.258-0.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de sua publicação.
Convênio tem por objeto o estabelecimento de condições para
proporcionar ocupação laborativa aos apenados do Sistema Penal do 
Estado do Paraná, devendo os mesmos atuar dentro das dependências 
da Cadeia Pública de Irati.
Assinado em 01/12/2022

------------------------------------------------------
COMPRANDO EM CASA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Protocolo n.º 19.670.376-4.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de sua publicação.
Convênio tem por objeto o estabelecimento de condições para
proporcionar ocupação laborativa aos apenados do Sistema Penal do 
Estado do Paraná, devendo os mesmos atuar dentro das dependências 
da Penitenciária Estadual de Guarapuava – Unidade de Progressão –

MUNICÍPIO DE IRATI/PR
Protocolo n.º 19.694.258-0.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de sua publicação.Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de sua publicação
Convênio tem por objeto o estabelecimento de condições paraConvênio tem por objeto o estabelecimento de condições para
proporcionar ocupação laborativa aos apenados do Sistema Penal do proporcionar ocupação laborativa aos apenados do Sistema Penal do 
Estado do Paraná, devendo os mesmos atuar dentro das dependências Estado do Paraná, devendo os mesmos atuar dentro das dependências 
da Cadeia Pública de Irati.
Assinado em 01/12/2022


